GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretária Municipal de Obras, Projetos

e fiscalização ao Sr. Flávio Sant’anna a

necessidade urgente de reforma da quadra

poliesportiva da Comunidade de Duas Barras, o

local encontra-se em condições inadequadas

para a prática esportiva e para atividades de

lazer.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Obras, Projetos e fiscalização o Sr. Flávio Sant’anna a necessidade urgente

de reforma da quadra poliesportiva da Comunidade de Duas Barras, o local encontra-se

em condições inadequadas para a prática esportiva e para atividades de lazer.

Apresentando os seguintes problemas:

 Piso desgastado e danificado, com várias partes escorregadias e deterioradas,

oferecendo risco de acidentes.

 Estrutura metálica enferrujada e parcialmente danificada, comprometendo a

segurança dos usuários.

 Tela de proteção rompida e caída, deixando a área vulnerável e prejudicando o

isolamento necessário para as atividades esportivas.

 Presença de vegetação e terra solta ao redor da quadra, o que pode contribuir para

acidentes e para a deterioração mais rápida da estrutura.

 Falta de manutenção geral, como pintura, sinalização de marcações esportivas e

limpeza adequada.

A quadra é um espaço essencial para a promoção do esporte, lazer e integração social

entre crianças, jovens e adultos da comunidade. A situação atual impede o pleno uso do

local, além de representar risco à integridade física dos frequentadores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 28 de maio de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003700340039003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 28/05/2025 15:38

Checksum: EC6C5039BEF793964199E9E18C809270D32BAE3643F9D973D1B284ACB5CA3362

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.